

AO
SETOR DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Ref: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.09.02-FMS

RAZÃO SOCIAL: REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 05.418.972/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.674.264-1
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR CARVALHO LIMA, 50 - JARDIM DAS OLIVEIRAS - FORTALEZA (CE) - CEP:60821-120
REPRESENTANTE: (FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA - BRASILEIRO - CASADO - SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2001010289690-SSPDC-CE - CPF: 222.493.463-72
RESIDE NA RUA MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA N°: 350 CEP:60821-290 BAIRRO: ENG. LUCIANO CAVALCANTE CIDADE: FORTALEZA
E-MAIL: licitacoes@regifarma.com, financelro@regifarma.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) - AGÊNCIA: 2937-8 CONTA: 25.359-1

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, material laboratorial e material Odontológico, destinados aos postos de saúde, saúde bucal e Hospital São Sebastião, do Município de Apuiarés.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MEDICAMENTO

ITEM	Discriminação	UND	QTD	Marca	V. UNIT.	V. TOTAL	
1.1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5ML	AMP	600	FARMACE	R\$ 0,71	R\$ 426,00	
1.2	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJ.	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 2,07	R\$ 621,00	
1.3	AGUA DESTILADA 10ML	AMP	300	FARMACE	R\$ 0,17	R\$ 51,00	
1.4	AMPICILINA 1G SOLUÇÃO INJETAVEL	F/A	600	BLAU	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00	
1.5	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI F/A OU SUSP. INJETAVEL	F/A	600	TEUTO	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00	
1.6	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI F/A OU SUSP. INJETAVEL	F/A	600	TEUTO	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00	
1.7	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOL. ORAL NEBULIZAÇÃO	FRC	250	HIPOLABOR	R\$ 0,74	R\$ 185,00	
1.8	CEFALOTINA 1G SOLUÇÃO INJETAVEL C/DILUENTE	F/A	1.000	MYLAN	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	
1.9	CEFTRIAXONA 1G + DILUENTE (LIDOCAÍNA 1%) I.M.	F/A	1.500	TEUTO	R\$ 7,96	R\$ 11.940,00	
1.10	CETOPROFENO 50MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML	AMP	1.200	EUROFARMA	R\$ 4,72	R\$ 5.664,00	
1.11	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	900	HYPOFARMA	R\$ 0,87	R\$ 783,00	
1.12	DEXAMETASONA 2MG/ML SOL. INJ.	AMP	1.000	FARMACE	R\$ 0,55	R\$ 550,00	
1.13	DEXAMETASONA 4MG/ML SOL. INJ. C/2,5ML EM F/A	F/A	1.000	HIPOLABOR	R\$ 0,67	R\$ 670,00	
VALOR DO LOTE		trinta e cinco mil, duzentos e dez reais				R\$ 38.210,00	

LOTE 02 - MEDICAMENTO

ITEM	Discriminação	UND	QTD	Marca	V. UNIT.	V. TOTAL
2.1	DICLOFENACO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	2.000	FARMACE	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
2.2	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML	AMP	3.000	HIPOLABOR	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
2.3	EPINEFRINA 1MG/ML SOL. INJETAVEL	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 2,70	R\$ 270,00
2.4	ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA COM 5ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 1,41	R\$ 2.115,00
2.5	ESCOPOLAMINA 20MG SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	600	HIPOLABOR	R\$ 8,91	R\$ 5.346,00



2.6	ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA 333,4MG SOL. ORAL GOTAS	FRC	1.500	FARMACE	R\$ 4,92	R\$ 7.380,00
2.7	FENOTEROL 5MG/ML SOL. ORAL NEBULIZAÇÃO	FRC	250	HIPOLABOR	R\$ 2,56	R\$ 640,00
2.8	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 0,43	R\$ 129,00
2.9	GENTAMICINA 80MG SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	500	SANTISA	R\$ 0,74	R\$ 370,00
2.10	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETAVEL AMP 10ML	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 0,24	R\$ 288,00
2.11	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETAVEL AMP 10ML	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 0,25	R\$ 300,00
2.12	HIDROCORTISONA 100MG SOL. INJ. + DILUENTE	F/A	800	BLAU	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
2.13	HIDROCORTISONA 500MG SOL. INJ. + DILUENTE	F/A	400	BLAU	R\$ 6,48	R\$ 2.592,00
VALOR DO LOTE		vinte e três mil, trezentos e vinte reais				R\$ 23.320,00

LOTE 03 - MEDICAMENTO

ITEM	Discriminação	UND	QTD	Marca	V. UNIT.	V. TOTAL
3.1	LIDOCAINA 2% GELEIA	BNG	20	PHARLAB	R\$ 1,87	R\$ 37,40
3.2	LIDOCAINA 2% S/VASOCONSTRITOR 20ML	FRC	650	HIPOLABOR	R\$ 2,16	R\$ 1.404,00
3.3	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 0,39	R\$ 585,00
3.4	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G POMADA	BNG	500	PRATI	R\$ 1,43	R\$ 715,00
3.5	NITROFUZAZONA POMADA 500G	POTE	50	PRATI	R\$ 9,45	R\$ 472,50
3.6	OXACILINA 500MG SOL. INJ.	F/A	1.000	BLAU	R\$ 2,56	R\$ 2.560,00
3.7	PROMETAZINA 25MG/ML SOL. INJETAVEL	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 1,21	R\$ 363,00
3.8	RANITIDINA 25MG/ML SOL. INJETAVEL	AMP	600	HIPOLABOR	R\$ 0,40	R\$ 240,00
3.9	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML SIST. FECHADO	AMP	8.000	FARMACE	R\$ 3,10	R\$ 24.800,00
3.10	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML C/SONDA	AMP	300	FARMACE	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00
3.11	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML SIST. FECHADO	AMP	3.400	FARMACE	R\$ 3,37	R\$ 11.458,00
3.12	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTATO 500ML SIST. FECHADO	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 3,24	R\$ 3.888,00
3.13	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML	AMP	800	FARMACE	R\$ 3,44	R\$ 2.752,00
3.14	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PRATA 500MG	POTE	40	NATIVITA	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
3.15	VITAMINA K 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 1,08	R\$ 216,00
VALOR DO LOTE		cinquenta e dois mil, cento e quarenta e oito reais e noventa centavos				R\$ 52.148,90

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	Discriminação	UND	QTD	Marca	V. UNIT.	V. TOTAL
5.1	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM GEL / HOSPITALAR PÓS PARTO	PCT	42	MARDAM	R\$ 7,54	R\$ 316,68
5.2	ÁGUA OXIGENADA 10V 1.000ML	LT	8	VICPHARMA	R\$ 3,33	R\$ 26,64
5.3	AGULHA DESCARTAVEL 25x7	UND	109	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 7,63
5.4	AGULHA DESCARTAVEL 25x8	UND	193	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 13,51
5.5	AGULHA DESCARTAVEL 30x8	UND	84	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 5,88
5.6	AGULHA DESCARTAVEL 40x12	UND	277	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 19,39
5.7	ALCOOL 96° 1.000ML	LT	42	ITAJÁ	R\$ 7,10	R\$ 298,20
5.8	ALCOOL ETILICO 70% 1.000ML	LT	210	VICPHARMA	R\$ 5,07	R\$ 1.064,70
5.9	ALCOOL GEL 70% 500G	FRC	25	VICPHARMA	R\$ 6,52	R\$ 163,00
5.10	ALGODÃO HIDROFILO 500G	PCT	370	NATHALYA	R\$ 6,70	R\$ 2.479,00
5.11	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	PEÇA	336	MB TEXTIL	R\$ 0,43	R\$ 144,48
5.12	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	PEÇA	336	MB TEXTIL	R\$ 0,69	R\$ 231,84
5.13	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	PEÇA	336	MB TEXTIL	R\$ 0,94	R\$ 315,84
5.14	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	PEÇA	84	MDA	R\$ 1,45	R\$ 121,80
5.15	ATADURA DE GESSO 15CM X 3M	PEÇA	13	NEVE	R\$ 2,17	R\$ 28,21
5.16	BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO 2.000ML	UND	168	ADVANTIVE	R\$ 3,33	R\$ 559,44
5.17	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC C/10.	PCT	168	MEDSONDA	R\$ 5,65	R\$ 949,20
5.18	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC. 13 LTS	UND	504	DESCARBOX	R\$ 3,91	R\$ 1.970,64
5.19	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON Nº 16 DESC.	UND	25	DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$ 19,75





5.20	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON Nº 20 DESC.	UND	25	DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$ 19,75
5.21	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON Nº 22 DESC.	UND	25	DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$ 19,75
5.22	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON Nº 24 DESC.	UND	25	DESCARPACK	R\$ 0,87	R\$ 21,75
5.23	CATETER TIPO ÓCULOS P/OXIGÊNIO ADULTO	UND	1.008	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 947,52
5.24	CATETER TIPO ÓCULOS P/OXIGÊNIO NEONATOLOGIA	UND	84	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 78,96
5.25	COLETOR UNIVERSAL (TIPO POTE) 80ML, TAMPA ROSQUIAVEL OPACO	UND	42	PETNOR	R\$ 0,24	R\$ 10,08
VALOR DO LOTE					dez mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.573,84

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	Discriminação	UND	QTD	Marca	V. UNIT.	V. TOTAL
6.1	COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5CM PAC. 13 FIOS COM 500 UNID.	PCT	1.680	V&E	R\$ 12,90	R\$ 21.672,00
6.2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 19G	UND	1.932	TOPMED	R\$ 0,23	R\$ 444,36
6.3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 21G	UND	1.932	TOPMED	R\$ 0,23	R\$ 444,36
6.4	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 23G	UND	1.932	TOPMED	R\$ 0,23	R\$ 444,36
6.5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 25G	UND	336	TOPMED	R\$ 0,23	R\$ 77,28
6.6	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 27G	UND	252	TOPMED	R\$ 0,23	R\$ 57,96
6.7	DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NUMERO AZUL (PULSEIRA)	UND	42	VITAL GOLD	R\$ 0,58	R\$ 24,36
6.8	DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NUMERO ROSA (PULSEIRA)	UND	42	VITAL GOLD	R\$ 0,58	R\$ 24,36
6.9	EQUIPO MULTIVIAS	UND	4.200	VITAL GOLD	R\$ 0,91	R\$ 3.822,00
6.10	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTÉRIL	UND	2.520	ADLIN	R\$ 0,30	R\$ 756,00
6.11	ESPARADRAPO 10CM x 4,5M IMPERMEÁVEL	UND	168	AD PELE	R\$ 5,22	R\$ 876,96
6.12	ESPÁTULA (ABAIXADOR DE LINGUA)	PCT C/100 UND	336	THEOTO	R\$ 3,33	R\$ 1.118,88
6.13	ESPÁTULA DE AYRES (PREVENÇÃO)	PCT C/100 UND	42	THEOTO	R\$ 6,09	R\$ 255,78
6.14	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	UND	2.100	KOLPLAST	R\$ 1,08	R\$ 2.258,00
6.15	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	UND	2.100	KOLPLAST	R\$ 0,94	R\$ 1.974,00
6.16	ETER SULFÚRICO 1000ML	LT	17	VICPHARMA	R\$ 21,60	R\$ 367,20
VALOR DO LOTE					trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 34.627,86

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	Discriminação	UND	QTD	Marca	V. UNIT.	V. TOTAL
7.1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILINDRICA G.O.	CX C/24	9	SHALON	R\$ 92,80	R\$ 835,20
7.2	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC. CILINDRICA GASTROINTESTINAL.	CX C/24	9	SHALON	R\$ 92,80	R\$ 835,20
7.3	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC. CILINDRICA GASTROINTESTINAL.	CX C/24	9	SHALON	R\$ 92,80	R\$ 835,20
7.4	FIO CATGUT CROMADO Nº 1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILINDRICA FEC. GERAL.	CX C/24	9	SHALON	R\$ 92,80	R\$ 835,20
7.5	FIO CATGUT CROMADO Nº 1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILINDRICA G.O.	CX C/24	5	SHALON	R\$ 92,80	R\$ 464,00
7.6	FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM	CX C/24	9	SHALON	R\$ 92,80	R\$ 835,20
7.7	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG. G.O. 4CM	CX C/24	9	SHALON	R\$ 92,80	R\$ 835,20
7.8	FIO NYLON 0 AGULHADO C/AGULHA 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	SHALON	R\$ 34,80	R\$ 313,20
7.9	FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	SHALON	R\$ 34,80	R\$ 313,20
7.10	FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	SHALON	R\$ 34,80	R\$ 313,20

7.11	FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	SHALON	R\$ 34,80	R\$ 313,20
7.12	FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	SHALON	R\$ 34,80	R\$ 313,20
7.13	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO 19MM x 50M	ROLO	252	CIEX	R\$ 2,82	R\$ 710,64
7.14	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA MARCA ACCU-CHEK ACTIVE (ROCHE) CX C/50 FITAS	CX	42	ROCHE	R\$ 43,50	R\$ 1.827,00
7.15	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM x 30M	ROLO	504	CIEX	R\$ 4,06	R\$ 2.046,24
VALOR DO LOTE		onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oito centavos				R\$ 11.625,08

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	Discriminação	UND	QTD	Marca	V. UNIT.	V. TOTAL
8.1	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. TAM. GRANDE.	PCT	504	MARDAM	R\$ 8,70	R\$ 4.384,80
8.2	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. TAM. MÉDIO.	PCT	1.008	MARDAM	R\$ 8,70	R\$ 8.769,60
8.3	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. TAM. PEQUENO.	PCT	1.680	MARDAM	R\$ 8,70	R\$ 14.616,00
8.4	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. EXTRA GRANDE	UND	5.376	DRY	R\$ 0,50	R\$ 2.688,00
8.5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. GRANDE	UND	5.040	DRY	R\$ 0,44	R\$ 2.217,60
8.6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. MÉDIO	UND	3.780	DRY	R\$ 0,40	R\$ 1.512,00
8.7	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. PEQUENO	UND	2.940	DRY	R\$ 0,36	R\$ 1.058,40
8.8	GORRO DESCARTAVEL	PCT	84	DRY	R\$ 11,60	R\$ 974,40
VALOR DO LOTE		trinta e seis mil, duzentos e vinte reais e oitenta centavos				R\$ 36.220,80

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	Discriminação	UND	QTD	Marca	V. UNIT.	V. TOTAL
9.1	LÂMINA DE BISTURI Nº 10	CX	26	ADVANTIVE	R\$ 24,65	R\$ 640,90
9.2	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CX	26	ADVANTIVE	R\$ 24,65	R\$ 640,90
9.3	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	CX	26	ADVANTIVE	R\$ 24,65	R\$ 640,90
9.4	LÂMINA DE BISTURI Nº 24	CX	26	ADVANTIVE	R\$ 24,65	R\$ 640,90
9.5	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS PAR Nº 8,0	PAR	420	LATEX BR	R\$ 1,21	R\$ 508,20
9.6	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS PAR Nº 7,5	PAR	420	LATEX BR	R\$ 1,21	R\$ 508,20
9.7	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS PAR Nº 8,5	PAR	168	LATEX BR	R\$ 1,21	R\$ 203,28
9.8	LUVAS DE PROCEDIMENTO CAIXA C/100 UNIDADES - GRANDE	CX	336	LEMGRUBER	R\$ 16,67	R\$ 5.601,12
9.9	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UNIDADES	CX	504	LEMGRUBER	R\$ 16,67	R\$ 8.401,68
9.10	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNIDADES	CX	504	LEMGRUBER	R\$ 16,67	R\$ 8.401,68

9.11	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO COM CONECTORES	UND	8	PROTEC	R\$ 26,10	R\$ 208,80
9.12	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA COM CONECTORES	UND	8	PROTEC	R\$ 26,10	R\$ 208,80
9.13	MÁSCARA DESCARTAVEL RESPIRATORIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	UND	26	DESCARPACK	R\$ 2,90	R\$ 75,40
9.14	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/CLIP E TIRAS	CX	336	DESCARPACK	R\$ 5,81	R\$ 2.288,16
9.15	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	CONJ.	34	DARU	R\$ 5,80	R\$ 197,20
9.16	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	CONJ.	34	DARU	R\$ 5,80	R\$ 197,20
9.17	PAPEL CREPADO 120 X 120CM	FOLHA	4.200	POLARFIX	R\$ 1,88	R\$ 7.896,00
9.18	PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL ESTÉRIL	UND	168	KOLPLAST	R\$ 1,05	R\$ 176,40
9.19	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	UND	42	MEDSONDA	R\$ 0,43	R\$ 18,06
9.20	PVPI 10% TÓPICO 1.000ML	LT	109	VICPHARMA	R\$ 13,05	R\$ 1.422,45
VALOR DO LOTE			trinta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte e três centavos			R\$ 38.876,23

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	Discriminação	UND	QTD	Marca	V. UNIT.	V. TOTAL
10.1	SABÃO LÍQUIDO ANTISÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	LT	8	MADREVITA	R\$ 14,50	R\$ 116,00
10.2	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L	PCT C/100	84	RAVA	R\$ 7,10	R\$ 596,40
10.3	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L	PCT C/100	168	RAVA	R\$ 5,80	R\$ 974,40
10.4	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS	PCT C/100	84	RAVA	R\$ 6,52	R\$ 547,68
10.5	SERINGA 10ML BICO SLIP C/AGULHA 25x7 DESC.	UND	10.920	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 2.639,20
10.6	SERINGA 1ML (100UI) COM AGULHA ACOPLADA 12,7MM x 0,33MM INSULINA	UND	756	DESCARPACK	R\$ 0,36	R\$ 272,16
10.7	SERINGA 1ML (100UI) COM AGULHA ACOPLADA 8MM x 0,30MM INSULINA	UND	756	DESCARPACK	R\$ 0,29	R\$ 219,24
10.8	SERINGA DESC. 20ML BICO SLIP C/AGULHA 25x8 DESC.	UND	10.920	DESCARPACK	R\$ 0,43	R\$ 4.695,60
10.9	SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 25x7 BICO LUER LOCK	UND	10.920	DESCARPACK	R\$ 0,17	R\$ 1.856,40
10.10	SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA 25x7 BICO SLIP	UND	10.920	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 2.511,60
10.11	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	84	MARKMED	R\$ 0,53	R\$ 44,52
10.12	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	84	MARKMED	R\$ 0,58	R\$ 48,72
10.13	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	84	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 50,40
10.14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UND	84	MARKMED	R\$ 0,58	R\$ 48,72
10.15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	84	MARKMED	R\$ 0,72	R\$ 60,48
10.16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	84	MARKMED	R\$ 0,75	R\$ 63,00
10.17	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UND	84	MEDSONDA	R\$ 0,82	R\$ 68,88
10.18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UND	84	MARKMED	R\$ 0,65	R\$ 54,60
10.19	SONDA URETRAL Nº 06	UND	70	MEDSONDA	R\$ 0,55	R\$ 38,50
10.20	SONDA URETRAL Nº 08	UND	70	MARKMED	R\$ 0,55	R\$ 38,50
10.21	SONDA URETRAL Nº 12	UND	84	MARKMED	R\$ 0,60	R\$ 50,40
10.22	SONDA URETRAL Nº 14	UND	70	MARKMED	R\$ 0,58	R\$ 40,60
10.23	SONDA URETRAL Nº 16	UND	70	MARKMED	R\$ 0,69	R\$ 48,30
10.24	SONDA URETRAL Nº 18	UND	70	BIOSANI	R\$ 0,94	R\$ 65,80
10.25	SONDA URETRAL Nº 10	UND	84	MARKMED	R\$ 0,49	R\$ 41,16
10.26	TERMÔMETRO CLÍNICO	UND	84	PREMIUM	R\$ 5,07	R\$ 425,88
VALOR DO LOTE			quinze mil, oitocentos e dezessete reais e quatorze centavos			R\$ 15.817,14

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 258.419,65

duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a entregá-lo no prazo determinado no documento de convocação. Assim como também nos comprometemos a assinar o contrato, indicando para fim o Sr. Francisco Reginaldo Alencar Costa, Carteira de Identidade nº: 2001010289690 - SSPD-CE e CPF: 222.493.463-72, Como representante Legal desta Empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

atenciosamente,

Fortaleza, 22 de Fevereiro de 2017.

Erico Cavalcante Capibaribe
 CPF: 266.227.933-87